
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

noema.nerioInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,792,595.84 1,993,016.77GASTOS DE GESTION 1,398,163.32 INGRESOS DE GESTION1,726,642.69
117,319.77 388,246.44GASTOS DE INVERSIONES 58,586.26 INGRESOS TRIBUTARIOS230,437.13
117,319.77 388,246.44Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 6.22 Impuestos Municipales7.06

59,863.94 57,340.20Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 6.22 De Comercio7.06
39,864.50 317,304.53Proyectos de Construcción de Lugares de De Industria124,019.05
2,074.38 1,760.08Proyectos de Construcción de Lugares de Cementerios Particulares124,019.05

341.50 1,037.70Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 57,058.00 Centros de Enseñanza59,185.05
470.87Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 57,058.00 Médicos Hospitalarios59,185.05

10,708.63 8,639.60Proyectos y Programas Educacionales 4.52 Vallas Publicitarias
3,995.95 2,164.33Proyectos y Programas Educacionales 4.52 Vialidad
2,537.21 27,925.59Proyectos y Programas de Desarrollo Social 1,517.52 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS47,225.97

24,195.69Proyectos y Programas de Desarrollo Social 1,517.52 Dividendos de Inversiones Financieras47,225.97
24,195.69GASTOS EN PERSONAL 265,329.54 Dividendos de Acciones312,340.52

2,537.21 3,729.90Remuneraciones Personal Permanente 224,041.06 Arrendamiento de Bienes251,680.93
3,729.90Sueldos 210,411.06 Arrendamientos de Bienes Inmuebles226,438.33

2,537.21Sobresueldos 2,255.00 Arrendamientos de Bienes Diversos2,594.80
1,012,925.01 591,591.02Dietas 11,375.00 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
21,750.00

27,556.30 24,793.31Beneficios Adicionales Multas e Intereses por Mora897.80
14,343.63 264.55Remuneraciones Personal Eventual 305.00 Intereses por Mora de Impuestos350.00

86.61 79.89Sueldos 305.00 Multas por Acera sin Construir350.00
7,222.95 23,881.44Remuneraciones por Servicios Extraordinarios Multas por Predio sin Edificar1,539.32

304.17 196.48Horas Extraordinarias Multas por Declaración Extemporánea1,539.32
91.36 105.57Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
17,183.17 Multas por Registro Civil20,312.95

5,507.58 265.38Por Remuneraciones Permanentes 16,096.06 Otras Multas Municipales18,379.20
36,903.04Por Remuneraciones Eventuales 1,087.11 Transferencias Corrientes del Sector1,933.75
36,903.04Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
14,491.04 Instituto Salvadoreño de Desarrollo15,857.34

948,465.67 566,797.71Por Remuneraciones Permanentes 13,436.89 Transferencias entre Dependencias13,441.29
948,465.67 566,797.71Por Remuneraciones Eventuales 1,054.15 Transferencias entre Dependencias2,416.05
147,612.15Indemnizaciones 3,359.27 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
7,549.98

147,612.15Al Personal de Servicios Permanentes 3,359.27 Transferencias de Capital del Sector Público7,549.98
147,612.15Otras Remuneraciones 5,950.00 Instituto Salvadoreño de Desarrollo15,050.00
337,081.13 477,061.38Honorarios 5,950.00 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
15,050.00

328,608.13 469,199.22GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 66,086.90 Tasas de Servicios Públicos77,488.36
12,346.22 11,146.55Productos Alimenticios, Agropecuarios y 3,715.60 Por Servicios de Certificación o Visado de3,641.66
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Documentos
496.00 246.53Productos Alimenticios para Personas 3,715.60 Por Expedición de Documentos de3,641.66

44,214.37 67,232.04Productos Textiles y Vestuarios 471.75 Alumbrado Público1,225.80
118,293.86 148,777.06Productos Textiles y Vestuarios 471.75 Aseo Público1,225.80

4,241.31 4,207.62Materiales de Oficina, Productos de Papel e 288.20 Cementerios Municipales
67,284.63 104,154.16Productos de Papel y Cartón 105.00 Desechos
20,810.40 51,219.23Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 183.20 Fiestas
19,965.34 27,186.80Productos de Cuero   y  Caucho 1,656.20 Mercados
31,793.05 52,798.76Llantas y Neumáticos 1,656.20 Pavimentación
9,162.95 2,230.47Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 54.95 Postes, Torres y Antenas23,197.08
8,473.00 7,862.16Productos Químicos 54.95 Derechos14,469.57
8,473.00 7,862.16Combustibles y Lubricantes Permisos y Licencias Municipales8,727.51

175,120.57 508,192.34Minerales y Productos Derivados INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y1,413.44
8,425.72 9,323.51Minerales no Metálicos y Productos Derivados Ingresos Diversos1,371.20
8,425.72 9,323.51Minerales Metálicos y Productos Derivados Ingresos Diversos42.24

251.66Materiales de Uso o Consumo 1,251.75 Ingresos por Donaciones de Bienes162.46
251.66Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso 276.25 Ingresos por Donaciones de Bienes

166,443.19 498,868.83Materiales Informáticos Ajustes de Ejercicios Anteriores132.21
166,443.19 498,868.83Materiales de Defensa y Seguridad Pública 955.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores

Materiales Eléctricos 20.5030.25
Bienes de Uso y Consumo Diverso 8,017.3511,731.98
Herramientas, Repuestos y Accesorios 8,017.3511,530.98
Bienes de Uso y Consumo Diverso 201.00
Servicios Básicos 30,885.7610,202.00
Servicios de Energía Eléctrica 18,141.96483.15
Servicios de Agua 1,493.01796.45
Servicios de Telecomunicaciones 11,250.798,922.40
Mantenimiento y Reparación 1,797.496,055.83
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 185.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 1,797.495,870.83
Servicios Comerciales 2,689.124,655.06
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 2,689.124,655.06
Arrendamientos y Derechos 2,563.172,563.17
De Bienes Inmuebles 2,563.172,563.17
Pasajes y Viáticos 750.00310.00
Pasajes al Interior 750.00310.00
Servicios Técnicos y Profesionales 1,120.00
Servicios de Contabilidad y Auditoría 1,120.00
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Tratamiento de Desechos 10,459.639,814.63
Depósito Desechos 10,459.639,814.63
Especies Municipales 1,485.931,395.25
Especies Municipales Diversas 1,485.931,395.25
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 807.2744.99
Maquinarias y Equipos 807.27
Maquinarias y Equipos de Producción 807.27
Equipo y Mobiliario Diversos 44.99
Equipos Informáticos 44.99
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 85,207.3573,911.35
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 302.08995.97
Comisiones y Gastos Bancarios 302.08995.97
Impuestos, Tasas y Derechos 71.8371.83
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 71.8371.83
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 69,446.8772,843.55
De Empresas Privadas Financieras 69,446.8772,843.55
Gastos Corrientes Diversos 15,386.57
Multas y Costas Judiciales 15,386.57
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 571,545.54937,401.34
Transferencias Corrientes al Sector Privado 493.00600.00
A Organismos sin Fines de Lucro 493.00150.00
A Personas Naturales 450.00
Transferencias entre Dependencias 571,052.54936,801.34
Transferencias entre Dependencias 571,052.54936,801.34
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 6,541.197,792.90
Amortización de Inversiones Intangibles 1,152.601,177.41
Amortización de Inversiones Intangibles 1,152.601,177.41
Depreciación de Bienes de Uso 5,388.596,615.49
Depreciación de Bienes de Uso 5,388.596,615.49
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 344,059.2787,226.10
Gastos por Pérdidas de Fondos 83,218.86
Gastos por Pérdidas de Fondos 83,218.86
Ajustes de Ejercicios Anteriores 344,059.274,007.24
Ajustes de Ejercicios Anteriores 344,059.274,007.24
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,792,595.84 1,792,595.84  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)65,953.15  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,726,642.69 1,398,163.32 1,993,016.771,792,595.84SUBTOTAL

594,853.45 0.00

1,993,016.77 1,993,016.77

Página 4 de 416 - agosto - 2021


